



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	36.308.832,90	22.223.749,84	44.207.500,00	17.080.693,85	36.308.832,90	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	1.538.750,02	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.323.332,90	23.762.499,86	47.285.000,00	17.080.693,85	36.323.332,90	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.204.130,16	2.662.250,02	5.324.500,00	2.761.348,26	6.204.130,16	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.898.237,70	170.000,02	340.000,00	823.580,29	1.898.237,70	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	65.750,02	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	2.426.499,98	4.853.000,00	1.937.767,97	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.119.202,74	21.100.249,84	41.960.500,00	14.319.345,59	30.119.202,74	40.222.702,79
RECEITA CORRENTES	36.324.984,36	22.223.749,84	44.207.500,00	17.085.082,36	36.324.984,36	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	1.538.750,02	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.339.484,36	23.762.499,86	47.285.000,00	17.085.082,36	36.339.484,36	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.205.211,12	2.662.250,02	5.324.500,00	2.762.429,22	6.205.211,12	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.899.318,66	170.000,02	340.000,00	824.661,25	1.899.318,66	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	65.750,02	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	2.426.499,98	4.853.000,00	1.937.767,97	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.134.273,24	21.100.249,84	41.960.500,00	14.322.653,14	30.134.273,24	40.222.702,79
RECEITA CORRENTES	36.324.984,36	22.223.749,84	44.207.500,00	17.085.082,36	36.324.984,36	33.284.325,88
RECEITAS DE CAPITAL	14.500,00	1.538.750,02	3.077.500,00	0,00	14.500,00	11.946.735,07
SUBTOTAL	36.339.484,36	23.762.499,86	47.285.000,00	17.085.082,36	36.339.484,36	45.231.060,95
(-) DEDUÇÕES	6.205.211,12	2.662.250,02	5.324.500,00	2.762.429,22	6.205.211,12	5.008.358,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.899.318,66	170.000,02	340.000,00	824.661,25	1.899.318,66	755.997,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.500,00	65.750,02	131.500,00	0,00	14.500,00	146.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.291.392,46	2.426.499,98	4.853.000,00	1.937.767,97	4.291.392,46	4.106.110,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.134.273,24	21.100.249,84	41.960.500,00	14.322.653,14	30.134.273,24	40.222.702,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	50.405.608,68	25.202.804,34	50.405.608,68	21.203.230,26	41.620.845,93	28.902.625,71	40.334.231,73	26.239.360,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	55.000,00	27.500,00	55.000,00	-17.907,42	30.792,58	15.770,73	30.792,58	35.017,04
SUBTOTAL	50.350.608,68	25.175.304,34	50.350.608,68	21.221.137,68	41.590.053,35	28.886.854,98	40.303.439,15	26.204.343,54
DESPESAS DE CAPITAL	6.938.983,61	3.469.491,81	6.938.983,61	616.849,93	1.494.657,41	736.506,80	1.217.891,40	1.909.291,49
(-) Deduções	315.000,00	157.500,00	315.000,00	-13.455,99	304.776,00	156.873,33	304.776,00	292.694,94
Amortização de Dívida	315.000,00	157.500,00	315.000,00	-13.455,99	304.776,00	156.873,33	304.776,00	292.694,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.974.592,29	28.487.296,15	56.974.592,29	21.851.443,60	42.779.934,76	29.466.488,45	41.216.554,55	27.820.940,09
RESULTADO	-56.974.592,29	-28.487.296,15	-56.974.592,29	-21.851.443,60	-42.779.934,76	-29.466.488,45	-41.216.554,55	-27.820.940,09
RESULTADO	-52.683.199,83	-26.060.796,17	-52.121.592,29	-19.913.675,63	-38.488.542,30	-27.528.720,48	-36.925.162,09	-23.714.829,35
RESULTADO	-26.840.319,05	-7.387.046,31	-15.014.092,29	-7.528.790,46	-12.645.661,52	-15.143.835,31	-11.082.281,31	-12.401.762,70

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(-) Disponibilidade de Caixa	19.441.400,39	22.200.609,62	6.799.415,05	-15.401.194,57	-12.641.985,34
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	935.124,65	449.376,23	552.632,47	103.256,24	-382.492,18
II - Dívida Consolidada Líquida	-18.506.275,74	-21.751.233,39	-6.246.782,58	15.504.450,81	12.259.493,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-18.506.275,74	-21.751.233,39	-6.246.782,58	15.504.450,81	12.259.493,16
(I) Dívida Consolidada	-2.058.921,29	-2.265.077,96	-1.772.086,61	492.991,35	286.834,68
(-) Disponibilidade de Caixa	19.441.400,39	22.107.552,54	6.672.118,95	-15.435.433,59	-12.769.281,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	357.001,34	383.911,03	287.283,49	-96.627,54	-69.717,85
(+) Restos a Pagar Processados	-979.968,72	-252.087,97	-562.893,92	-310.805,95	417.074,80
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.759.511,72	19.974.297,64	4.624.421,91	-15.349.875,73	-12.135.089,81
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.759.511,72	19.974.297,64	4.624.421,91	-15.349.875,73	-12.135.089,81
(I) Dívida Consolidada	-2.058.921,29	-2.265.077,96	-1.772.086,61	492.991,35	286.834,68



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		19.441.400,39	22.107.552,54	6.672.118,95	-15.435.433,59	-12.769.281,44
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		357.001,34	383.911,03	287.283,49	-96.627,54	-69.717,85
(+) Restos a Pagar Processados		-979.968,72	-252.087,97	-562.893,92	-310.805,95	417.074,80
(II) Dívida Consolidada Líquida		16.759.511,72	19.974.297,64	4.624.421,91	-15.349.875,73	-12.135.089,81
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		16.759.511,72	19.974.297,64	4.624.421,91	-15.349.875,73	-12.135.089,81